1

國立臺東專科學校

 附設高職部 農業機械科

        112 學年度 第二學期 第 1 次 教學研究暨科務會 會議紀錄

開會時間：113 年 2 月 17 日(星期六)下午 16 時 20 分

開會地點：精勤校區 農業機械科 科館辦公室

主 席：吳○政 主任                                     紀錄：陳○君

出席人員：詳簽到單(應到人數：4 人，實到人數：3 人，出席率：75%)

列席人員：

壹、 主席致詞：(略)

貳、 上次會議決議事項確認：上次會議紀錄(112 年 11 月 13 日(一))，內容

     無異議。

參、報告事項：

單位 報告事項

農機科
一、112 學年度農科技藝競賽已於 11 月 14 日~16 日在花蓮農

工舉辦，本次競 賽成績有待加強，感謝科內所有教師犧牲假

日及課後時間辛苦訓練選手參 加比賽，為校爭光。

二、科技藝競賽農業機械類得獎名單: 第一名王○鈞、第三名林

○雄。

三、本科訂於 3 月 21 日辦理農業機械修護-乙級技能檢定。感

謝承辦人員及訓練教師辛苦指導，期許學生能順利通過檢

定。

四、本學期預定開設之技能輔導課程如下，感謝各位教師犧牲假

日，鼎力協助，讓學生有更好的學習及練習機會。

名稱 節數 名稱 節數

產業特殊需求 40 原住民技能輔導 9

五、請教師們要求學生穿著實習服裝上實習課，並於機械科前方

集合點名由實 習老師帶隊從後門到科館，做到團進團出的管

制，以避免學生逃、曠課或 逗留於教室之現象。並嚴格要求

學生生活及上課常規，並禁止上課使用手 機及睡覺情形，切

勿提早下課以維持正常授課情形。

六、請實習課任課教師加強管理及工安宣導、工場環境、機具設

備之維護與整潔，並要求學生保持場地清潔與整齊，以維護

2

大家共同使用之教學環境。

七、本年度在校生技能檢定，學科將於 4 月 14 日測試，希望同

學全力準備學科， 術科將於 6 月底辦理，實習工廠六、日

皆有開放，請學生加緊練習，期許 能有更好的成績表現。

八、工場管理日誌請任課教師督促實習股長確實填寫，以落實工

場管理，確認各班的權責關係，維護良好的上課品質。

肆、討論議題：

案由一                                      （提案單位：教學組）

有關「112學年度第二學期農業機械科段考調查表」案，請討論。

  說明：為編排 112-2 段考期程表，請填寫段考調查表。

決議：如附件 1，實習課不排入段考。

案由二                                      （提案單位：農業機械科）

有關「112學年度第二學期農業機械科工作任務分配表」案，請討論。。

   說明：訂定 112學年度第一學期農機科工作任務分配表。

   決議：如附件 2

案由三                                      （提案單位：農業機械科）

請討論本科遴聘業界專家協同教學案，請討論。

說明：本科依總體課程計畫書之專業實習(務)科目，是否遴聘業界專家協同

      教學。

決議：申請 113 學年業師協同教學。

協同教學科目為農機三農業機械實習，技能項目為聯合收穫機割取部、行走

部、脫穀部等綜合實習。農機二作業機械實習，技能項目為插秧機行走部、傳

動系統、插植部等綜合實習。

伍、臨時動議

陸、 散會(下午 17時 00分)